



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKOW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWOW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; LÓDZ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 358. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 359. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 360. Postanowienie Ministra Skarbu z dnia 21 czerwca 1939 r. w sprawie ulg dla firmy „Społem”, Związek Spółdzielni Spożywców Rzeczypospolitej Polskiej, Spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami w Warszawie.

Poz. 361. Postanowienie Ministra Skarbu z dnia 21 czerwca 1939 r. w sprawie ulg dla firmy Zakłady Odlewnicze Inż. Ludwik Kembliński, Spółka Akcyjna w Nieklaniu.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

358.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Budnemu w Warszawie, — Stefanowi Kaczmarskiemu w Częstochowie, — Hieronimowi Kowalczko w Samborze województwa lwowskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Edwardowi Bogusiewiczowi w Warszawie, — Kazimierzowi Chmielewskiemu w Warszawie, — Leonowi Gałkowskiemu w Warszawie, — Janowi Klemensowi Głowińskiemu w Górze Kalwarii powiatu grójeckiego, — Adamowi Grudko w Aninie powiatu warszawskiego, — Wacławowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Edwardowi de Lorme w Warszawie, — Stanisławowi Lempickiemu w Warszawie, — Jankielowi Aronowi Makówe w Warszawie, — Wacławowi Michno w Częstochowie, — Bolesławowi Ostaszewskiemu w Warszawie, — Władysławowi Radziukowi w Białymstoku, — Kazimierzowi Zagórskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Walerii Bardijewskiej w Częstochowie, — Pawłowi Bergmanowi w Łodzi, — Juliuszowi Dobrowaldowi w Łodzi, — Jerzemu Hiacyntowi Kottowi w Częstochowie, — Hermanowi Lecheltowi w Łodzi, — Gabrielowi Niceforowi Lisowskiemu w Częstochowie, — Alfredowi Michaliko- wu w Lublińcu województwa śląskiego, — Teodorowi Noconowi w Częstochowie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Szczepanowi Boguszowi w Łowiczu, — Rajmundowi Daszkiewiczowi w Kopydłowie powiatu wieluńskiego, — dr Wojciechowi Kurnatowskiemu w Lututowie powiatu wieluńskiego, — Romanowi Osadzińskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Zdzisławowi Jordan - Rozwadowskiemu w Łodzi, — Antoniemu Fortunatowi Stankiewiczowi w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Walewskiemu w Smaszku powiatu sieradzkiego, — Józefowi Wernerowi w Skotnikach powiatu łęczyckiego, — Zbigniewowi Wielowieyskiemu w Chełmie powiatu radomszczańskie, — inż. Franciszkowi Zdańskiemu w Ostrowcu województwa stanisławowskiego;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

ś.p. Józefowi Bielawskiemu, ur. 25.IX. 1892 r., — Jerzemu Czerednikowowi w Łodzi, — Oskarowi Dobrowaldowi w Łodzi, — Bolesławowi Grado-

nowi w Częstochowie, — Marcinowi Grzelce w Częstochowie, — Ignacemu Jarzębowskiemu w Łodzi, — Piotrowi Kaczmarskiemu w Częstochowie, — Adolfowi Kleindienstowi w Częstochowie, — Józefowi Kokotowi w Częstochowie, — Michałowi Kuczyńskiemu w Częstochowie, — Karolowi Lauszowi w Łodzi, — Antoniemu Leszczyńskiemu w Częstochowie, — Feliksowi Marchwickiemu w Łodzi, — Janowi Moczygębie w Lublińcu województwa śląskiego, — Zofii Olejnik w Lublińcu województwa śląskiego, — Adamowi Pawelcowi w Częstochowie, — Józefowi Piekarskiemu w Częstochowie, — Józefowi Prubanowi w Częstochowie, — Józefowi Przewłocze w Lublińcu województwa śląskiego, — Antoniemu Roterowi w Częstochowie, — Jakubowi Somczykowi w Łodzi, — Władysławowi Starczewskiemu w Częstochowie, — Antoniemu Szmidtowi w Łodzi, — Edwardowi Szmidtowi w Częstochowie, — Stefanowi Watale w Częstochowie, — Janowi Widule w Częstochowie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Stefanowi Łukawskiemu w Bystrojewicach powiatu sandomierskiego, — Zygmunto- wu Papizowi w Kielcach, — Józefowi Sobańskiemu w Próchnie powiatu sieradzkiego, — Michalinie Wolskiej w Łodzi.

Warszawa, dnia 30 czerwca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Sławkowski.*

—oOo—

359.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Bolesławowi Aftyce w Krakowie, — Ignacemu Badaszewskiemu w Poznaniu, — Janowi Barci- kowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Böhmowi w Tarnowie, — Janowi Borkowskiemu w Brzozowie województwa lwowskiego, — Franciszkowi Cabanowskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Janowi Marianowi Chodzińskiemu we Lwowie, — Franciszkowi Chropaczowi w Będzinie, — Stanisławowi Antoniemu Czeskiemu w Białymstoku, — Elżbiecie Eskler w Warszawie, — Alfredowi Furmanikowi w Katowicach, — Wacławowi Galubińskiemu w Działdowie, — Janowi Stanisławowi Gąsiorowi w Rzeszowie, — Ryszardowi Gawendzie w Katowicach, — Stanisławowi Giaro w Białymstoku, — Władysławowi Grubnerowi we Lwowie, — Marianowi Gryndzie w Samborze, — Leonowi Grzywaczowi w Brodnicy województwa pomorskiego, — Romanowi Hermanowi w Wilnie, — Ryszardowi Itnerowi w Katowicach, — Olgierdowi Izdebskiemu w Warszawie, — Marianowi Mieczysławowi Iżewskiemu w Stanisławowie, — Antoniemu Jarzębowskiemu w Rawiczu, — Edmundowi Jasińskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Jordanowi w Warszawie, — Annie Józwiakowej w Kutnie województwa warszawskiego, — Hubertowi Kamińskiemu w Augustowie, — ś.p. Bronisławowi Kanclerzowi ur. 16.VII. 1891 r., — Marianowi Klerykowskiemu w Jaśle województwa krakowskiego, — Wiktorowi Klossemu w Gdyni, — Stanisławowi Henrykowi Korzeniowskiemu w Krakowie, — Franciszkowi Kuczmikowi w Piotrowicach powiatu pszczyńskiego, — Julianowi Stanisławowi Kulińskiemu w Warszawie, — Władysławowi Kupczykowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Ignacemu Kurkowi w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Elżbiecie Kusiównie w Katowicach, — Włodzimierzowi Kwaśniewskiemu we Lwowie, — Józefowi Kwiatkowskiemu we Lwowie, — Konstantemu Lorkowi w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowickiego, — Władysławowi Markarskiemu w Wilnie, — Jadwidzie Makowskiej w Kutnie województwa warszawskiego, — Pawłowi Mannkowi w Tarnowskich Górach, — Stanisła-

wowi Miedlarowi w Rzeszowie, — Józefowi Mżykowi w Katowicach, — inż. Tadeuszowi Noskiewiczowi w Stanisławowie, — Janowi Nowackiemu w Tarnowskich Górach, — Michałowi Olszewskiemu w Warszawie, — Adamowi Pankau w Ostrowie województwa poznańskiego, — Władysławowi Patkowi w Warszawie, — Izidorowi Patoniowi w Tarnowskich Górach, — Józefowi Piotrowskiemu w Sanoku województwa lwowskiego, — Karolowi Popielawskiemu w Płocku, — Franciszkowi Porowskiemu w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Bronisławowi Puczyńskiemu w Równem, — Tadeuszowi Reingrub- berowi w Krakowie, — Tadeuszowi Roloffowi w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Stanisławowi Romanowskiemu w Poznaniu, — Mieczysławowi Stanisławowi Rosickiemu we Lwowie, — Franciszce Saldzieniównie w Wilnie, — Bronisławowi Sieczkowskiemu we Lwowie, — Jadwidze Wandzie Sobieszczyk w Poznaniu, — Kazimierzowi Srokowskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Stachurze w Starogardzie województwa pomorskiego, — Czesławowi Szczepańskiemu w Warszawie, — Piotrowi Szelidze w Chorzowie, — Adamowi Szymańskiemu w Krakowie, — Albino- wi Śmieńskiemu w Bydgoszczy, — Jarosławowi Terleckiemu w Tarnobrzegu województwa lwowskiego, — Stanisławowi Tomaszewskiemu w Rypinie województwa pomorskiego, — Józefowi Ty- mińskiemu w Miedzeszynie powiatu warszawskiego, — Józefowi Urbańskiemu w Płocku, — Janowi Wachowiczowi w Warszawie, — Zofii Werni- kównie w Płocku, — Czesławowi Wilczewskiemu w Równem, — Jadwidze Bercie Winczakiewicz w Warszawie, — Janowi Wojtkowiakowi w Poznaniu, — Janowi Wosiowi w Łodzi, — Wacławowi Wysockiemu w Wilnie, — Tadeuszowi Ju- randowi-Zajtzi w Tarnowie, — Szymonowi Zangowi we Lwowie, — Romanowi Zarembe we Lwowie, — Henrykowi Zielińskiemu w Warsza- wie, — Oswaldowi Zukowi w Wilnie;

za zasługi w służbie państwowej:

Stanisławowi Białogórskiemu w Brzeżanach wo- jewództwa tarnopolskiego, — Władysławowi Ko- perskiemu we Włocławku, — Bolesławowi Smo- lińskiemu w Toruniu, — Romanowi Szuyskiemu w Brukseli;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Kazimierze Boińskiej w Bydgoszczy, — Kazimie- rzowi Celkowskiemu w Komorowie powiatu błońskiego, — Kazimierzowi Dąbrowskiemu w Ło- dzi, — Janowi Derkowskiemu we Lwowie, — Władysławowi Hromowi w Warszawie, — Marii Kanarowskiej we Lwowie, — Kazimierzowi Kło- sińskiemu w Łodzi, — Teresie Kowalskiej we Włochach powiatu warszawskiego, — Bronisła- wowi Krakowskiemu w Łodzi, — Eugeniuszowi Arkadiuszowi Krukowskiemu w Podkowie Leśnej powiatu błońskiego, — Władysławowi Małskiemu w Mysłowicach województwa śląskiego, — Wan- dzie Mrajskiej w Warszawie, — Janowi Pawłowi- czowi we Lwowie, — Józefowi Stanisławowi Rachwalskiemu w Łodzi, — Sławomirowi Wikt- orowi Rutkowskiemu w Piasecznie powiatu war- szawskiego, — Henrykowi Ulatowskiemu w Pod- kowie Leśnej powiatu błońskiego, — inż. Adamo- wi Wróblewskiemu w Łodzi;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Cebulskiemu w Lublińcu województwa śląskiego, — Ignacemu Mruzowi w Kaliszu, — Annie Mulakowej w Białymstoku, — Józefowi Olszewskiemu w Bydgoszczy;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Teodorowi Biesiekierskiemu w Stołpcach, — Ma- ciejowi Błaszczkowi w Nakle województwa po- morskiego, — Antoniemu Bołtrukiewiczowi w Grodnie, — Józefowi Brachmańskiemu w Niedob- czycach powiatu rybnickiego, — Emilowi Brołowi w Kochłowicach powiatu katowickiego, — Teo-